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Zápisnica č. 5/2015 z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Čičmany, konaného dňa 

26.6.2015 o 17:00 hod. v kancelárii starostky obce Čičmany 
 
Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľov a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu zasadnutia 
4. Kontrola plnenia  uznesení OZ 
5. Návrh záverečného  účtu  Obce Čičmany za rok 2014 
6. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Čičmany k záverečnému účtu obce za rok 2014 
7. Vyhodnotenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany  za I. polrok 2014 
8. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany na II. polrok 2015  
9. Zadefinovanie podmienok verejnej obchodnej súťaže na prenájom pohostinstva budova č. 280 

vo vlastníctve obce Čičmany, stanovenie termínu   –  zverejnenie obchodnej súťaže. 
10. Návrhy VZN 
– Interná smernica o prijímaní a vybavovaní podnetov a protispoločenskej činnosti 
– VZN o pamätihodnostiach obce Čičmany  
11. Členské MAS 
12. Informácia o projektoch  
13. Rôzne  

- Informácie o výzvach  
- Oznámenie konania verejno-kultúrneho podujatia v zmysle zák. č. 96/1991 Zb. – Súťaž 

vo varení guľášu  8.8.2015 
- Iné  

14. Interpelácie 
15. Diskusia 
16. Záver  

 
 
Ad. 1. Starostka obce Čičmany  privítala poslancov OZ. Skonštatovala, že na zasadnutí  sú prítomní 
poslanci : Anna Čechová ,  Dagmar Záňová, Helena Haššová, Bc. Iveta Michalíková, Ing. Vladimír 
Gábel je neprítomný –ospravedlnená neúčasť. Kontrolórka Marta Janigová, prítomná.  Starostka obce 
skonštatovala, že je prítomná nadpolovičná väčšina všetci poslancov, zasadnutie OZ je uznášania 
schopné.  
 
Ad. 2. Starostka obce učila za zapisovateľa p. Jaroslavu Kotercovú, pracovníčku OcÚ Čičmany, za 
overovateľov zápisnice boli určené poslankyne: Alena Haššová, Dagmar Záňová   
 
Ad. 3. Starostka obce predniesla poslancom program zasadnutia OZ, keďže neboli pripomienky  zo 
strany poslancov, starostka dala hlasovať poslancom za predložený program,  poslanci uznesením č. 
22/2015 program schválilo. 
 
                                                                 Uznesenie č. 22/2015 
 
Obecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje  predložený program riadneho zasadnutia OZ , konaného dňa 26.6.2015 
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Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1 Ing. Vladimír Gábel  

Uznesenie č. 22/2015 bolo schválené  
 
Ad. 4.  Kontrola plnenia uznesení  
Hlavná kontrolórka obce Marta Janigová  predniesla správu o kontrole plnenia uznesení.  Bolo 
konštatované splnenie uznesení   
 

Uznesením č. 23/2015 
obecné zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie  správu o plnení  uznesení.  
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   
Dagmar Záňová  , Bc. Iveta 
Michalíková            

0 0 1 – Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 23/2015 bolo schválené. 
 
Ad. 5 . Návrh záverečného účtu obce Čičmany za rok 2014. Dôvodovú správu a návrh záverečného účtu 
predniesla poslancom ekonómka Jaroslava Kotercová . Poslanci mali otázky k jednotlivým položkám, 
žiadali vysvetlenie niektorých rozpočtových pravidiel. Po diskusii starostka obce dala návrh na 
uznesenie a vyzvala poslancov na hlasovanie: 
 
                                                                 Uznesenie  č. 24/2015,  
ktorým obecné zastupiteľstvo  
 

I. schvaľuje 
- záverečný účet obce Čičmany za rok 2014 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 24/2015 bolo schválené 
 
Ad. 6. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Čičmany k záverečnému účtu obce za rok 2014 
Hlavná kontrolórka obce Marta Janigová predniesla  Stanovisko hlavného kontrolóra obce Čičmany 
k záverečnému účtu obce za rok 2014. V správe, ktorá tvorí prílohu zápisnice konštatuje, žer účtovná 
závierka za rok 2014 vyjadruje verne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu obce 
k 31.12.2014 a v zmysle § 16 ods. 10 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
odporučila obecnému zastupiteľstvu uzatvoriť prerokovanie návrhu za rok 2014 schválením bez výhrad. 
Starostka obce dala návrh na  uznesenie a hlasovanie  

Uznesenie  č. 25/2015, ktorým  
Obecné zastupiteľstvo  

I. berie na vedomie správu – odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Čičmany 
k záverečnému účtu obce za rok 2014 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1 – Ing. Vladimír 
Gábel 

Uznesenie č. 25/2015  bolo schválené  
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Ad. 7. Vyhodnotenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany  za I. polrok 2015. 
Starostka obce vyzvala kontrolórku obce Čičmany aby poslancom podala informáciu k správe 
o vyhodnotení činnosti hlavného kontrolóra za I. polrok 2015. kontrolórka predniesla správu, ktorá tvorí 
prílohu  tejto zápisnice. 
Starostka obce navrhla uznesenie a vyzvala poslancov na hlasovanie  
 
Návrh na uznesenie : 
                                                         Uznesením č. 27/2015 
Obecné zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie vyhodnotenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany za I. 
polrok 2015. 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,     Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 27 bolo schválené  
 
Ad.8 Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany na II. polrok 2015 . Kontrolórka obce 
predložila obecnému zastupiteľstvu Čičmany - Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2015. Plán tvorí 
prílohu zápisnice. Poslanci nemali k plánu pripomienky.  
Návrh na uznesenie  
                                                            Uznesením č. 28/2015 
Obecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje Plán  kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany na II. polrok 2015. 
 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 28 bolo schválené  
 
Ad.9 Zadefinovanie podmienok verejnej obchodnej súťaže na prenájom pohostinstva budova č. 280 vo 
vlastníctve obce Čičmany    –  zverejnenie obchodnej súťaže. Starostka obce poinformovala poslancov 
s výsledkom inventúry, ktorú v priestoroch pohostinstva vykonala finančná komisia. Informáciu podala 
predsedníčka komisie Anna Čechová.  Ďalej podala informáciu o návrhu nájmu, ktorý mala prerokovať 
k tomuto účelu vytvorená komisia . Návrh komisie na výšku mesačného nájmu  bol 280 ,- euro. Vznikla 
diskusia medzi poslancami, že tento návrh je príliš vysoký, bol podaný návrh na 250- euro a následne 
starostka obce dala hlasovať za jednotlivé návrhy: 
 
-1. Návrh – 280,- euro/mesiac  – hlasovanie – všetci štyria zúčastnení poslanci boli proti tomuto návrhu  
-2. Návrh – 250,- euro/mesiac – hlasovanie – všetci štyria zúčastnení poslanci boli za tento návrh. 
 
Starostka obce dala návrh na hlasovanie za prijatie  uznesenia 

 
Uznesenie č. 26/2015,ktorým 

Obecné zastupiteľstvo  
I. schvaľuje výšku mesačného nájmu v sume 250,- euro – zadefinovanie do podmienok 

Verejnej obchodnej súťaže , ktorú vyhlasuje Obec Čičmany  podľa ust. § 281 a násl. zákona 
č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle § 9a ods. 1, 
písm. a) a ods. 9 zákona č. 138/1991 Zb.  o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 
v súlade so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom obce  
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Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 26/2015 bolo schválené 
 
Ad.10 Návrhy VZN 

– Interná smernicu o prijímaní a vybavovaní podnetov a protispoločenskej činnosti. 
Starostka obce vyzvala poslancov k pripomienkam navrhovanej internej smernice, ktorá sa vydáva 
v zmysle zákona NR SR 4. 307/2014 Z.z. o niektorých opatreniach súvisiacich s oznamovaním 
protispoločenskej činnosti a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov. Poslanci diskutovali 
o problematike.  
Starostka obce predniesla návrh na uznesenie a dala hlasovať: 
 

Uznesenie č. 29/2015, 
Ktorým obecné zastupiteľstvo  
I. schvaľuje Internú smernicu o prijímaní a vybavovaní podnetov a protispoločenskej činnosti 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 29/2015 bolo schválené 
 
 
Informácia o pripravovanom VZN o pamätihodnostiach obce Čičmany   
Starostka obce informovala poslancov, že pamiatkový zákon umožňuje obciam a mestám vydať VZN, 
v ktorých si obec určí pamätihodnosti, to čo je pre danú lokalitu významné – môžu to byť 
nehnuteľnosti, zvyky, nehmotné veci ako v našich podmienkach navrhuje starostka: 
- čičmanské ornamenty, ľudový kroj, výšivky, zvyky , kríže, kaplnky, a pod. Je potrebné spracovať 

návrh VZN, menovať komisiu, ktorá by zmapovala tieto pamätihodnosti.  Návrh VZN dostanú 
poslanci  na pripomienkovanie a samozrejme aj na to, aby porozmýšľali a dali návrhy čo by sme 
mali do tohto VZN ako pamätihodnoti navrhnúť. Starostka obce spracuje návrh VZN a predloží na 
pripomienkovanie. 
 

Ad. 11  Členské MAS 
Starostka obce podala informáciu, že Obec Čičmany sa stala členom Malej akčnej skupiny Rajecká 
dolina. Miestna akčná skupina Rajecká dolina je občianske združenie, ktorého členská základňa je 
tvorená zo súkromného, verejného a neziskového sektora, pričom pôsobí na časti územia okresu Žilina, 
ktoré sa nachádza v Žilinskom kraji. Miestna akčná skupina Rajecká dolina“ (MAS RD) -  je to 
dobrovoľný zväzok verejno – súkromného partnerstva (s prevahou neverejného sektora) za účelom 
získania finančných prostriedkov na rozvoj nášho vidieka. Právne postavenie a vyvíjanie činnosti MAS-
iek je špeciálne pre tento účel upravené legislatívou.Miestna akčná skupina zoskupuje iniciatívnych ľudí 
zo samosprávy obcí, podnikateľov a občianskych združení, ale aj jednotlivcov, ktorí chcú niečo navyše 
urobiť pre svoje okolie, obec, združenie alebo širšie územie. Ak sa takýto iniciatívni ľudia spoja, môžu 
veľa dokázať vo svoj prospech, ale i v prospech celého územia, ktoré MAS pokrýva. Na 
Ustanovujucom zasadnutí bola odsúhlasená výška členského pre samosprávy vo výške 300,- euro. 
Darovacou zmluvou túto výšku pre obec daroval Ing. Gregor Pieš.   

Obecné zastupiteľstvo prijalo  
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Uznesenie OZ č. 30/2015,ktorým 

I. schvaľuje úhradu členského obce Čičmany ako člena Malej akčnej skupiny Rajecká dolina 
vo výške 300,- euro 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 30 bolo schválené  
               
Ad. 10 Rôzne  
V rámci rôzneho boli prerokované body: 
10.1. Poistenie majetku obce Čičmany. Starostka obce informovala poslancov o tom, že bolo 

potrebné  prehodnotiť poistenie majetku obce – hnuteľný a nehnuteľný majetok obce ako aj 
majetok zvláštnej hodnoty ako kroje a pod.  Na základe predložených a prerokovaných možností sa 
spracoval návrh poisťovňou Generali Poisťovňa a.s.  na sumu 417,- euro/rok.  
Návrh na uznesenie  
                                                           Uznesenie č. 31/2015, ktorým 
obecné zastupiteľstvo 
I. schvaľuje  
uzatvorenie poistnej zmluvy na majetok obce Čičmany s poisťovňou Generali Poisťovňa, a.s. vo 
výške 417,- euro/rok  

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 31 bolo schválené  
 

 
10.2. Oznámenie o otvorení prevádzky Penzión Katka Čičmany. Schválenie prevádzkových hodín a  

schválenie užívania  časti verejného priestoru parc.CKN č. 12  pre účely parkovania – Penzión 
Katka Čičmany . Obecné zastupiteľstvo prerokovalo žiadosť . Poslanci nemali pripomienky. 
Návrh na uznesenie  

Uznesenie  č. 32/2015, ktorým 
obecné zastupiteľstvo  
I. schvaľuje otvorenie prevádzky Katka, s.r.o. Čičmany č. 254 v nehnuteľnosti č. 50 – 

prevádzkové hodiny v reštaurácii nasledovne: 
Pondelok – štvrtok od 09:00 do 20:00 hod. 
Sobota od 08:00 hod do 21:00 hod. 
Nedeľa od 08:00 hod. do 20:00 hod.  
 
II.  schvaľuje užívanie časti verejného priestoru Obce Čičmany – parcela č. CKN 12 

v k.ú.Čičmany, ktorá je vo vlastníctve obce na účel parkovania automobilov zákazníkov 
Penziónu Katka Čičmany v nehnuteľnosti č. 50. Súhlasí s užívaním tohto priestoru tak, aby 
zaparkované autá nebránili prechodu obyvateľom cez uvedenú parcelu, nebránili vstupu na 
prechodový most. Obec Čičmany zaväzuje prevádzku Penziónu Katka, s.r.o. na 
udržiavanie čistoty užívanej parcely počas celého roka. Užívanie predmetnej parcely 
nesmie brániť vstupu mechanizmov do rieky v prípade potreby. Priestor sa zakazuje 
používať na odkladanie odpadu. Obec Čičmany zaväzuje spoločnosť Penzión Katka , s.r.o.  
zabezpečovať prevádzku v zmysle predpisov na zabezpečenie bezpečnosti a požiarnej 
ochrany ako aj nakladania s odpadovými vodami a pravidelného zneškodňovania obsahu 
žumpy, o čom  je povinná prdkladať doklady na požiadanie obce.  
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Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 32 bolo schválené  
 

10.3. Realizácia optických sietí – Informácia o liste  spoločnosti NASES Národná agentúra pre 
sieťové a elektronické služby o tom, že spoločnosť podpísala s víťazným uchádzačom Profi-
NETWORK Slovakia, a.s. čiastkovú zmluvu o dielo na spracovanie pojektovo-inžinierskej 
dokumentácie a vybudovanie pasívnej optickej siete. Pasívna optická sieť bude naprojektovaná tak, 
aby bol položený miestny optický kábel (MOK) a pripojený k centrálneho bodu do optickej 
prístupovej siete (POP) do existujúcej optickej infraštruktúry k dostupnému bodu 
telekomunikačného operátora DBTO v obci Kešeca. Obecné zastupiteľstvo by malo prijať 
uznesenie, v ktorom poveruje starostu obce na podpísanie akýchkoľvek právnych úkonov obce pre 
účely územného, stavebného konania a spolupráce pri realizácii vybudovania pasívnej optickej 
siete. Obecné zastupiteľstvo doporučilo starostke obce , aby  získala bližšie informácie 
o realizovanom projekte a právnych záväzkov obce. 

 
10.4. Oznam o konaní verejného podujatia v zmysle zák. SNR č. 96/1991 Zb. v platnom znení –   

súťaž vo varení guľášu s názvom „Čičmanská vareška“ dňa 8.8.2015.. Starostka obce podala 
poslanom informáciu o žiadosti skupiny organizátorov o povolenie realizácie akcie na  parcele 
CKN č. 1293 LV č. 556 vo vlastníctve obce Čičmany – využívaná plocha ako parkovisko pod 
vlekom . Poslanci nemali námietky ale  pri zadefinovaní podmienok, ktoré organizátori musia 
dodržať. 

        Návrh na uznesenie: 
                                                                         Uznesenie č. 33/2015, ktorým  
        Obecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje realizáciu predmetného podujatia na parcele CKN č. 1293 vo vlastníctve obce 
Čičmany  a určuje nasledovné podmienky, ktoré organizátori sú povinní  a zodpovední 
dodržať: 

- zabezpečiť vhodné podmienky na uskutočnenie podujatia 
- zachovanie poriadku počas priebehu akcie 
- dodržanie autorských práv v zmysle platnej legislatívy 
- dodržanie zdravotníckych, hygienických (toalety, voda) požiarnych a bezpečnostných 

právnych predpisov, 
- umožnenie výkonu dozoru na to oprávnených orgánov v zmysle  zákona SNR ť. 96/1991 Zb. 

v platnom znení, 
- hudobnú produkciu na uvedenom priestore povoľuje obec Čičmany do 24:00 hod. Organizátori 

sú však povinní aj počas dňa a hlavne po 22:00 hod. stíšiť intenzitu hlasitosti tak, aby 
neobťažovala nadmerným hlukom obyvateľov susedných nehnuteľností ako aj návštevníkov 
obce ubytovaných v ubytovacích zariadeniach. 

- Organizátori akcie sú povinní zabezpečiť odvoz odpadu z miesta konania akcie a po ukončení 
akcie upratať a vyčistiť priestor.  

- Organizátori sú povinní dodržať protipožiarne opatrenia vzhľadom na konanie akcie vo 
voľnom priestranstve, zakladanie ohnísk pri varení a pod. 

 Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 33 bolo schválené  
  
10.5. Informácia o projektoch – výzva na zateplenie obecného úradu . Starostka obce informovala 

obecné zastupiteľstvo, že žiadosť , ktorú podala obec v roku 2014 na Envirofond  na zateplenie 
obecného úradu a kultúrneho domu Čičmany, ktorá bola podaná 23.7.2014. Súčasťou žiadosti bolo 
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stavebné povolenie, energeticko- tepelný posudok. Tieto dokumenty ako aj zrealizované verejné  
obstarávanie sú stále platné . Starostka obce informovala poslancov  že by bolo vhodné podať novú 
žiadosť na základe pripravovanej výzvy , vzhľadom k tomu, že platí stavebné povolenie a aj výber 
dodávateľa. Poslanci vyjadrili názor, aby obec zopakovala podanie žiadosti v roku 2015. 
Návrh na uznesenie 
 
                                               Uznesenie č. 34/2015, ktorým 
Obecné zastupiteľstvo 
I. schvaľuje podanie novej žiadosti na Envirofond na výzvu, ktorá by mala byť zverejnená 

v najbližšom období –na znižovanie energetickej náročnosti verejných bodov -  Zateplenie 
Obecného úradu a Kultúrneho domu Čičmany . Dáva starostke obce mandát na podpis 
zmluvy o vypracovaní  a podaní novej žiadosti.  

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 34 bolo schválené  
 
Obecné zastupiteľstvo  zobralo informácie v rámci rôzneho na vedomie . 
 
10.6. Iné – poslankyňa Bc. Iveta Michalíková požiadala starostku obce, aby materiály, ktoré sa 

pripravujú na zasadnutie zastupiteľstva boli postupované poslancom minimálne týždeň pred 
rokovaním, z dôvodu, aby bol časový priestor na preštudovanie materiálov. Starostka obce 
prisľúbila dodržiavanie tohto termínu a upozornila pracovníčku p. Jarmilu Kotercovú, aby pri 
predkladaní ekonomických materiálov a dôvodových stráv dodržiavala stanovený termín.  

  
Ad. 9. Interpelácie – neboli  
Ad.10. Diskusia – prebiehala v rámci prerokovania jednotlivých bodov 
Ad. 11. Záver - keďže viac bodov na rokovanie nebolo, starostka obce, poďakovaním poslancom  za 
účasť ukončila riadne  zasadnutie obecného zastupiteľstva.  
 
 
V Čičmanoch dňa 26.6.2015 
 
Zapísala : Jaroslava Kotercová  
 
Overovatelia : Alena Haššová 
                        Dagmar Záňová  
                        
                                                                                                      Mgr. Natália Dubnicayová  
                                                                                                      Starostka obce Čičmany  
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Prehľad prijatých uznesení obecného zastupiteľstva prijatých na zasadnutí OZ dňa 26.6.2015 
 

Uznesenie č. 22/2015, Obecné zastupiteľstvo 
I. schvaľuje  predložený program riadneho zasadnutia OZ , konaného dňa 26.6.2015 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1 Ing. Vladimír Gábel  

Uznesenie č. 22/2015 bolo schválené  
 
Uznesením č. 23/2015 
obecné zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie  správu o plnení  uznesení.  
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   
Dagmar Záňová  , Bc. Iveta 
Michalíková            

0 0 1 – Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 23/2015 bolo schválené. 
 
Uznesenie  č. 24/2015,  
ktorým obecné zastupiteľstvo  

I. schvaľuje 
- záverečný účet obce Čičmany za rok 2014 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 24/2015 bolo schválené 
 
Uznesenie  č. 25/2015, ktorým  
Obecné zastupiteľstvo  

I. berie na vedomie správu – odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce Čičmany 
k záverečnému účtu obce za rok 2014 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,   Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1 – Ing. Vladimír 
Gábel 

Uznesenie č. 25/2015  bolo schválené  
 
Uznesenie č. 26/2015,ktorým 
Obecné zastupiteľstvo  
 

I. schvaľuje výšku mesačného nájmu v sume 250,- euro – zadefinovanie do podmienok 
Verejnej obchodnej súťaže , ktorú vyhlasuje Obec Čičmany  podľa ust. § 281 a násl. zákona 
č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle § 9a ods. 1, 
písm. a) a ods. 9 zákona č. 138/1991 Zb.  o majetku obcí v znení neskorších predpisov, 
v súlade so Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom obce  

 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 26/2015 bolo schválené 
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Uznesením č. 27/2015 
Obecné zastupiteľstvo 
I. berie na vedomie vyhodnotenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany za I. 
polrok 2015. 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,     Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 27 bolo schválené  
 
Uznesením č. 28/2015 
Obecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje Plán  kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Čičmany na II. polrok 2015. 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 28bolo schválené  
 
Uznesenie č. 29/2015, 
ktorým obecné zastupiteľstvo  
I. schvaľuje Internú smernicu o prijímaní a vybavovaní podnetov a protispoločenskej činnosti 
Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 29/2015 bolo schválené 
 
Uznesenie OZ č. 30/2015,ktorým 

I. schvaľuje úhradu členského obce Čičmany ako člena Malej akčnej skupiny Rajecká dolina 
vo výške 300,- euro 

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 30 bolo schválené  
 
Uznesenie č. 31/2015, ktorýmobecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje uzatvorenie poistnej zmluvy na majetok obce Čičmany s poisťovňou Generali 
Poisťovňa, a.s. vo výške 417,- euro/rok  

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 31 bolo schválené  
 
Uznesenie  č. 32/2015, ktorým obecné zastupiteľstvo  

I. schvaľuje otvorenie prevádzky Katka, s.r.o. Čičmany č. 254 v nehnuteľnosti č. 50 – 
prevádzkové hodiny v reštaurácii nasledovne:Pondelok – štvrtok od 09:00 do 20:00 hod. 
Sobota od 08:00 hod do 21:00 hod.Nedeľa od 08:00 hod. do 20:00 hod.  

 
II.  schvaľuje užívanie časti verejného priestoru Obce Čičmany – parcela č. CKN 12 

v k.ú.Čičmany, ktorá je vo vlastníctve obce na účel parkovania automobilov zákazníkov 
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Penziónu Katka Čičmany v nehnuteľnosti č. 50. Súhlasí s užívaním tohto priestoru tak, aby 
zaparkované autá nebránili prechodu obyvateľom cez uvedenú parcelu, nebránili vstupu na 
prechodový most. Obec Čičmany zaväzuje prevádzku Penziónu Katka, s.r.o. na udržiavanie 
čistoty užívanej parcely počas celého roka. Užívanie predmetnej parcely nesmie brániť 
vstupu mechanizmov do rieky v prípade potreby. Priestor sa zakazuje používať na 
odkladanie odpadu. Obec Čičmany zaväzuje spoločnosť Penzión Katka , s.r.o.  
zabezpečovať prevádzku v zmysle predpisov na zabezpečenie bezpečnosti a požiarnej 
ochrany ako aj nakladania s odpadovými vodami a pravidelného zneškodňovania obsahu 
žumpy, o čom  je povinná prdkladať doklady na požiadanie obce.  

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 32 bolo schválené  
 
Uznesenie č. 33/2015, ktorým  obecné zastupiteľstvo 
I.schvaľuje realizáciu predmetného podujatia na parcele CKN č. 1293 vo vlastníctve obce Čičmany  
a určuje nasledovné podmienky, ktoré organizátori sú povinní  a zodpovední dodržať: 

- zabezpečiť vhodné podmienky na uskutočnenie podujatia 
- zachovanie poriadku počas priebehu akcie 
- dodržanie autorských práv v zmysle platnej legislatívy 
- dodržanie zdravotníckych, hygienických (toalety, voda) požiarnych a bezpečnostných 

právnych predpisov, 
- umožnenie výkonu dozoru na to oprávnených orgánov v zmysle  zákona SNR ť. 96/1991 Zb. 

v platnom znení, 
- hudobnú produkciu na uvedenom priestore povoľuje obec Čičmany do 24:00 hod. Organizátori 

sú však povinní aj počas dňa a hlavne po 22:00 hod. stíšiť intenzitu hlasitosti tak, aby 
neobťažovala nadmerným hlukom obyvateľov susedných nehnuteľností ako aj návštevníkov 
obce ubytovaných v ubytovacích zariadeniach. 

- Organizátori akcie sú povinní zabezpečiť odvoz odpadu z miesta konania akcie a po ukončení 
akcie upratať a vyčistiť priestor.  

- Organizátori sú povinní dodržať protipožiarne opatrenia vzhľadom na konanie akcie vo 
voľnom priestranstve, zakladanie ohnísk pri varení a pod. 

 Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 33 bolo schválené  
 
Uznesenie č. 34/2015, ktorým obecné zastupiteľstvo 

I. schvaľuje podanie novej žiadosti na Envirofond na výzvu, ktorá by mala byť zverejnená 
v najbližšom období –na znižovanie energetickej náročnosti verejných bodov -  Zateplenie 
Obecného úradu a Kultúrneho domu Čičmany . Dáva starostke obce mandát na podpis 
zmluvy o vypracovaní  a podaní novej žiadosti.  

Hlasovanie: 
Hlasovanie za :  Proti: Zdržal sa : Neprítomní   
Anna Čechová, Alena Haššová,    Dagmar 
Záňová  , Bc. Iveta Michalíková            

0 0 1- Ing. Vladimír 
Gábel  

Uznesenie č. 34 bolo schválené  
 
 


